HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
________
Số: 244/2008/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Hưng Yên, ngày 15  tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước

ở địa phương năm 2007

___________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003, Luật Ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2185/TTr-UBND ngày 05/12/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2007; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

I- Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2007 nh­ sau:

1- Tổng thu ngân sách:

       2.054.375.310.009 đ,

- Ngân sách tỉnh:

       1.117.847.656.901 đ,

- Ngân sách huyện:

606.427.028.800 đ,

- Ngân sách xã:

330.100.624.308 đ.

2- Tổng chi ngân sách:

       1.897.744.611.731 đ,

- Ngân sách tỉnh:

        1.094.973.698.778 đ,

- Ngân sách huyện:

554.132.673.015 đ,

- Ngân sách xã:

248.638.239.938 đ.

3- Tồn quỹ ngân sách:

156.630.698.278 đ,

- Ngân sách tỉnh:

  22.873.958.123 đ,

- Ngân sách huyện:

  52.294.355.785 đ,

- Ngân sách xã:

  81.462.384.370 đ.

3.1- Trích 50% tồn quỹ ngân sách tỉnh 11.436.000.000 đồng, bổ sung quỹ dự trữ tài chính; 50% chuyển vào thu kết dư ngân sách tỉnh năm 2008 số tiền 11.437.958.123 đồng.

3.2- Đối với tồn quỹ ngân sách huyện và ngân sách xã được đưa toàn bộ vào thu ngân sách năm 2008, trong đó có 50% tăng thu để làm lương theo quy định.

II- Sau khi có kết quả kiểm toán Nhà nước năm 2007, nếu có nội dung số liệu điều chỉnh thì được điều chỉnh vào quyết toán và báo cáo tài chính năm 2008.

III- Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khoá XIV - kỳ họp thứ 12 thông qua ngµy 12/12/2008./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thông